宁夏股权托管交易中心（有限公司）文件

宁股交字〔2024〕50 号

关于印发《宁夏股权托管交易中心培育板业务

规则》的通知

中心各部门、宁正资本：

现将《宁夏股权托管交易中心培育板业务规则》印发给你

们，请认真遵照执行。

特此通知。

2024 年 7 月 9 日

宁夏股权托管交易中心 2024 年 7 月 9 日印发

共印 1 份（存档 1 份）

— 2 —

宁夏股权托管交易中心

培育板业务规则

第一章 总 则

第一条 为规范有限责任公司、股份有限公司在宁夏股权托

管交易中心（以下简称“中心”）培育板展示，明确企业展示

操作流程及相关各方的职责，促进企业规范运营和健康发展，

保护投资者合法权益，根据《国务院办公厅关于规范发展区域

性股权市场的通知》《区域性股权市场监督管理试行办法》《区

域性股权市场自律管理与服务规范（试行）》等法律法规以及中

心相关规定，制定本规则。

第二条 企业申请进入中心培育板展示，应当经中心审核。

中心对展示材料和信息披露内容进行形式审核，不对公司的盈

利能力和投资价值作判断或保证，投资风险由投资者自行承担。

第三条 企业申请进入培育板及在展示期间所涉及的事项，

均须遵照本规则执行。

第四条 为切实落实中心作为宁夏回族自治区人民政府扶

持中小微企业政策措施的综合运用平台，中心可根据实际在培

育板设立特色子板块，特色子板块相关内容另行规定。

第二章 申请条件

第五条 企业申请在中心培育板展示应满足以下条件：

（一）符合《公司法》要求，在宁夏行政区域内依法设立

— 3 —

并合法存续满 1 个会计年度的有限责任公司、股份有限公司；

（二）主营业务明确，具有持续经营能力；

（三）企业法人治理结构健全，合法合规经营、运作规范；

（四）股权和资产权属清晰；

（五）中心要求的其他条件。

第六条 申请展示的企业及其控股股东、实际控制人、董事、

监事、高级管理人员及相关责任人应当勤勉尽责，并对其提供、

出具或签署文件的真实性、准确性、完整性承担法律责任。

第三章 展示流程

第七条 企业申请在中心培育板展示的，报送如下申请材料：

（一）企业展示申请表（另需提供电子版）；

（二）企业营业执照复印件；

（三）企业法定代表人身份证复印件；

（四）授权委托书及授权委托人身份证复印件（如有）

（五）企业的公司章程；

（六）企业最近一个完整会计年度经审计的财务报告或最近

一期的财务报表（如未经审计，提供未经审计的财务报表）；

（七）企业展示信息；

（八）中心要求的其他材料。

上述材料需加盖公司公章、多页材料需加盖骑缝章。

第八条 申请企业提交申请材料后，由市场发展部审核，符

合条件的，同意企业在培育板展示；材料不齐全的，企业应在

— 4 —

十个工作日内补充相应材料；条件不符合的，中心不予展示。

第九条 中心同意企业展示的，出具《同意展示通知书》，

并授予企业代码和简称，安排企业展示事宜。

第十条 培育板企业按照《宁夏股权托管交易中心企业转板

与终止挂牌展示业务规则》相关要求开展转板与终止展示相关

工作。

第十一条 企业符合其他资本市场准入条件的，须向中心提

出终止展示申请。

第四章 附 则

第十二条 本规则由中心负责解释和修订。

第十三条 本规则已报地方监管机构备案。

第十四条 本规则自发布之日起实施。《宁夏股权托管交易

中心培育板业务规则》（宁股交字﹝2019﹞53 号）同时废止。

	关于印发《宁夏股权托管交易中心培育板业务规则》的通知
	第一章 总 则
	第二章 申请条件
	第三章 展示流程